创先争优活动
领导小组办公室
绍学院创组办发〔2010〕9号

关于开展“创先争优闪光言行”展示评选活动的通知
各分党委（党总支）、党群各部门：

为进一步激发广大基层党组织和党员干事创业、育人成才的热情和动力，展示宣传创先争优活动中涌现出来的先进典型和感人事迹，形成创先进、争优秀的浓厚氛围，根据省委、市委和省教育系统创先争优活动领导小组的部署，结合我校实际，决定在全校开展“创先争优闪光言行”展示评选活动。现将有关事项通知如下：

一、展示评选内容和数量

“创先争优闪光言行”是指创先争优活动开展以来，学校基层党组织和党员在服务学校发展、服务社会进步、服务师生成长成才等方面的先进事迹和典型做法。“创先争优闪光言行”应具备先进性、务实性、可借鉴性等特征。

在各分党委（党总支）推荐的基础上，明年“七一”前全校共评选50例“风则江先锋·创先争优闪光言行”，其中基层党组织15例、党员35例。

二、展示评选步骤

1.培育挖掘。各分党委（党总支）要通过党员群众和党组织自荐、推荐，深入基层调查研究等，及时发现、挖掘创先争优活动中的闪光言行，并进行梳理汇总。

2.展示宣传。各分党委（党总支）对梳理汇总出来的闪光言行，通过会议、文件、公开栏、报刊、网络等形式，每月进行公开展示，及时宣传报道，积极营造创先争优的浓厚氛围。

3.组织评选。各分党委（党总支）以开展“党员之星”、“育人之星”、“成才之星”、“服务之星”评选等形式，每月对党员的闪光言行进行集中评选上报。校创先争优活动领导小组办公室每月评选10例“校创先争优闪光言行”之星，并向省教育系统创先争优活动领导小组、绍兴市委创先争优活动领导小组进行推荐。

三、闪光言行的申报推荐

根据省教育系统创先争优活动领导小组和绍兴市委创先争优活动领导小组要求，各分党委（党总支）每月16日前向校创先争优活动办公室推荐2例“创先争优闪光言行”，其中，基层党组织、党员各1例。推荐内容主要包括被申报推荐对象的名称（姓名）、基本情况和主要事迹，文字材料一般不超过1000字。

四、闪光言行的展示宣传

1.网络展示宣传

在学校创先争优专题网站（www.hf.usx.edu.cn/web/cxzy/）开辟“创先争优闪光言行”展示评选活动专栏，对各分党委（党总支）推荐上报的闪光言行进行公开展示，并设立评论区和评选投票区。

2．报刊宣传
《绍兴文理学院报》适时报道高校基层党组织和党员“创先争优闪光言行”，并通过《绍兴文理学院创先争优活动简报》等进行宣传报道。
各分党委（党总支）要积极为新闻媒体宣传报道提供线索。

五、闪光言行的组织评选

1．开展网络点评和投票

广大党员群众可自发地对网上展示的任何一例“创先争优闪光言行”进行跟帖评论，也可有组织地开展网上跟帖评论。

在学校创先争优专题网站 “创先争优闪光言行”展示评选活动专栏开辟“创先争优闪光言行”主页投票区，将各分党委（党总支）推荐的“创先争优闪光言行”进行集中展示，并接受大众投票。大众投票情况作为评选的重要参考依据。集中展示和投票时间为每月16日至20日。
2．组织评审

校创先争优活动领导小组邀请有关领导和专家对各分党委(党总支)推荐的“创先争优闪光言行”进行评审，参考网络投票情况，评出10例“月度校创先争优闪光言行之星”（基层党组织3例、党员7例）。

六、展示评选活动的组织领导

各分党委（党总支）要高度重视，把开展“创先争优闪光言行”展示评选活动作为深化创先争优活动的重要载体和抓手，加强组织领导，广泛宣传发动，认真组织实施。要把开展这项活动与贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》和全国、全省教育工作会议精神，深入推进学校改革发展有机结合起来，与积极开展创先争优各项活动紧密结合起来，确保展示评选活动取得实效。

中共绍兴文理学院委员会创先争优活动领导小组办公室

二〇一〇年十二月二十八日